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Anmälan gjordes av: 

 

a) Förteckning över inkomna skrivelser till idrottsnämnden (meddelandelista) 

2013-03-29 – 2013-05-06 

b) Granskningsrapport Spårvägens Tennisklubb 

c) Som ny ersättare som företrädare för Vision anmäls Magnus Åkesson, som 

ersätter Per Johansson 

 

 

§ 66 
Tertialrapport 1 2013 för idrottsnämnden 
Dnr: 103-529-2013 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

2. Idrottsnämnden begär en utökning av investeringsbudgeten avseende tillgäng-

lighetsfrämjande investeringar med 0,8 mnkr inom idrottsnämndens investe-

ringsbudget. 

 

3. Idrottsnämnden ansöker om ytterstadsmedel om 4 550 tkr enligt bilaga 4 och 5. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-05-06. 

En sammanfattande bedömning utifrån idrottsnämndens arbete och verksamhet under årets för-

sta fyra månader är att nämnden vid årets slut kommer att ha uppnått flertalet av de i verksam-

hetsplanen för 2013 angivna målen, indikatorerna och aktiviteterna. Vissa smärre avvikelser 

befaras under målet om en hållbar livsmiljö, där andelen elbilar och andelen miljöbränsle i för-

valtningens tjänstefordon troligtvis inte kommer att uppnås helt. 

 

Behovet av idrottshallar är stort i innerstaden, där också en omfattande bostadsutbyggnad pågår 

i exempelvis Hagastaden och Norra Djurgården. Stockholmarna blir allt fler, och därmed ökar 

också behovet av anläggningar för idrott och motion. Det gäller hela staden, även om behovet 

är särskilt uttalat i innerstaden. Engelbrektshallen kommer att invigas senare under året, vilket 

blir ett välkommet tillskott. Likaså finns långt framskridna planer på att hyra in idrottshallar i 

Kristineberg. Idrottsnämnden har under perioden beslutat om en ny bandy- och skridskohall 

och ett arbete för att förverkliga detta har påbörjats. Nämnden har även beslutat om ett koncept 

för billigare och enklare hallar, som ska vara vägledande i det fortsatta arbetet med att ta fram 

nya idrottsanläggningar. Det är samtidigt angeläget att staden tar vara på befintliga anläggnin-

gar, där flera av de äldre sim- och idrottshallarna är i stort behov av upprustning. 

 

Ett viktigt mål för staden är att få fler barn och ungdomar fysiskt aktiva. Här är samarbetet med 

andra samhällsaktörer angeläget, såsom skolan och föreningslivet, inte minst lokalt ute i de oli-

ka stadsdelarna. Idrottsnämnden erbjuder också i allt större omfattning prova på-aktiviteter rik-

tade till barn och ungdomar, men även till personer med funktionsnedsättning, en annan mål-

grupp där den fysiska aktiviteten är lägre än hos den genomsnittlige stockholmaren. 

 

 



Idrottsnämnden 2013-05-21  Protokoll nr 4/2013 

 4 

 

Prognosen visar en budget i balans efter resultatdispositioner. Intraprenaden idrottsplatser i 

västerort planerar att använda 2,0 mnkr av sin resultatfond från tidigare år, vilket innebär att 

nämnden redovisar ett nettounderskott om 2,0 mnkr före resultatdispositioner. 

 

Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet avseende energikostnadsutvecklingen och 

intäktsutvecklingen under året. Detta gäller bland annat den beräknade effekten av genomförd 

taxehöjning av planhyror samt ändrad struktur och bokföring av simhallstaxorna. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Jari Visshed m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

 Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag 

Nämnden anför därutöver följande: 

Vi tackar förvaltningen för redovisningen och ett gott arbete hittills under 2013. De flesta av 

förvaltningens verksamheter visar prov på goda resultat trots de otillräckliga resurserna som 

förvaltningen har till sitt förfogande för att nå de höga och viktiga ambitionerna.  

Vi har tidigare uttryckt oro över de framtida konsekvenserna av nedskärningar av driftbud-

geten, att investeringar i framtida anläggningar minskar eller helt uteblir och orealistiska in-

täktskrav.  

Verksamhetsplanen i år 2013 för idrottsförvaltningen innebär ett stort besparingsbeting, bå-

de vad gäller riktade besparingar och generella effektiviseringar, bl.a. genom vakanshållning 

av tjänster. Vi har svårt att se hur det kommande idrottspolitiska programmet som är förank-

rat hos såväl alla partier som med föreningslivet, ska kunna implementeras utifrån dessa be-

sparingar.  
 

Om idrottsnämnden på riktigt ska uppnå de angivna målen, indikatorerna och aktiviteterna 

måste detta mötas med erforderliga resurser. Socialdemokraterna föreslog en i förhållande 

till alliansen utökad idrottsbudget om 80 mnkr. Om vår budget varit underlag för förvaltnin-

gens förslag skulle således verksamhetsplanen kunnat förstärkas på en rad områden. 

 

Till sist kan vi inte nog understryka behovet av en viktig aktör i Järvaområdet i samarbete 

med stadsdelsförvaltningar, föreningar, skolor och olika organisationer för att få fler till rö-

relse och idrott i de utsatta områdena. Det finns en trygghet för alla inblandade att verka till-

sammans med skolorna och i många fall en förutsättning för att flickor ska få idrotta eller 

delta i aktiviteter efter skoltid i en större utsträckning. Skolan står för trygghet och då skol-

personal oftast finns med på de olika aktiviteterna så borgar det för att flickorna tillåts delta. 

Järvalyftet Idrott är en sådan aktör och man bör fundera över om de ytterstadsmedel som 

staden anslår till Järvalyftet Idrott bör planeras mer långsiktigt och också ta höjd för en bud-

getram som är realistisk för att uppnå de resultat och mål som staden satt upp.  
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Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Jari Visshed m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Mehdi Oguzsoy (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Vi kan återigen konstatera att högeralliansens världsfrånvända syn på egna uppsatta mål 

överträffar verkligheten med råge. De problem som många upplever att det finns blir bort-

blåsta och borttrollade i tertialrapporten. Att det råder brist på idrottshallar/anläggningar som 

utesluter många barn och ungdomar att börja idrotta verkar inte bekymra högeralliansen. 

Ordet jämställdhet existerar bara som skrivbordsbekännelse. Personalpolitiken blir mer och 

mer toppstyrd och är under all kritik. Att många måluppfyllelser nås med 100 procent är 

svårbegripligt när ovanstående problem är högst existerande. 

 

Nyligen kom det fram att upprustningen av omklädningsrum vid Bredängs simhall endast 

har gjort på killarnas/herrarnas omklädningsrum. På frågan varför man inte rustar upp flic-

kornas omklädningsrum blir svaret att det saknas medel. På dagens möte finne det en skri-

velse från Sätra konståkningssällskap som påtalar bristen på istider för deras verksamhet, 

som huvudsakligen aktiverar flickor. Det finns otaliga liknande problem i kommunen. I det 

nya idrottspolitiska programmet som beslutades av fullmäktige nyligen uttalas det tydligt 

vikten av jämställdhet, men med högeralliansen vid styret blir det blott tom retorik. 

 

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Vi noterar att efterlevnaden återigen brister angående tankning av miljöbränslen till förvalt-

ningens tjänstefordon. Det är viktigt att tydliga direktiv ges om vikten av att tanka miljö-

bränsle samt att staden som helhet tar ett övergripande ansvar för att underlätta för förvalt-

ningarna att nå målet. 

 

Vi konstaterar att besparingar inryms i prognosen i syfte att täcka kostnaderna för 2013 års 

beräknade lönerörelse. Det beror på att den styrande majoriteten inte har budgeterat för de 

pris- och löneökningar som vi alla vet kommer. Pris- och lönekompensation bör ingå i bud-

get för att öka transparensen och undvika dolda sparbeting. 

 

Vi noterar att det har etablerats ett samarbete med Farsta gymnasieskola avseende flickor 

som inte deltar i skolans idrottslektioner. Viktiga frågor är vilket utfall samarbetet har fått, 

om samarbetet ska utökas till fler gymnasieskolor samt vad som händer när Farsta gymna-

sium läggs ner. 

 

Det är positivt att förutsättningarna för ett ungdomsråd utreds samt att det finns en ambition 

att öka tillgången till kostnadsfria aktiviteter. För de barn som lever i ekonomisk utsatthet 

kan kostnadsfria aktiviteter vara den enda möjligheten att få ta del av idrotts- och kulturliv. 

Här kan Stockholm göra mycket mer än vad som är fallet idag. 
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Stadens medarbetarenkät visar att drygt var tionde medarbetare uppfattar att det förekommer 

diskriminering eller kränkande särbehandling på deras arbetsplats. Det är mycket viktigt att 

ta fasta på dessa bekymmersamma siffror i den handlingsplan som förvaltningen ska upp-

rätta utifrån resultaten i medarbetarenkäten. 

 

 

§ 67 
Fullstor idrottshall i Hjorthagen 

Utredningsbeslut 
Dnr: 411-354-2013 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner ärendet. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att översända en uppdragsbeställning 

till fastighetskontoret för att tillsammans med berörda nämnder och bolag beställa 

en detaljplan av stadsbyggnadskontoret samt att ta fram ett erforderligt underlag 

till en beräknad utredningskostnad om 2,0 mnkr inför ett gemensamt förslag till 

inriktningsbeslut. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-24. 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämndens godkänner att idrottsförvaltningen, i samråd 

med fastighetskontoret och övriga berörda förvaltningar, utreder förutsättningarna för att upp-

föra en fullstor idrottshall (spelmått 20x40 meter) med placering i anslutning till Hjorthagens 

IP. 

 

Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden är i gällande översiktsplan angiven som ett stadsutveck-

lingsområde. När Hjorthagsområdet är fullt utbyggt beräknas cirka 6 000 nya lägenheter ha 

uppförts. Inom staden pågår genomförande av beslutade etapper och planering för nya. Stads-

byggnadsnämnden beslöt den 7 mars 2013 om en start-PM för planläggning för etappen omfat-

tande bland annat Hjorthagens IP, omläggning av del av Gasverksvägen och förslag till ny sko-

la och idrottshall. 

 

Idrottsförvaltningen har i tidigare kontakter med stadsbyggnadskontoret och exploateringskon-

toret diskuterat om lämplig placering av en ny idrottshall i anslutning till Hjorthagens IP. Hal-

len föreslås uppföras enligt stadsbyggnadskontorets intentioner där yttertaket på idrottshallen 

ligger i ungefär samma höjd som befintliga bollplaner på idrottsplatsen. Detta innebär att en del 

av idrottshallen blir placerad under jord.  

 

Utbildningsförvaltningen planerar för att bygga en ny skola i före detta gasverksområdet. Med 

en placering av idrottshallen på föreslagen plats med direkt närhet till den framtida skolan blir 

det möjligt att nyttja hallen för skolans elever under skoltid, vilket innebär att någon gymnas-

tiksal inte behöver byggas inom skolområdet.  

 

I gällande flerårsprogram för idrottsinvesteringar som redovisas i fastighetsnämndens budget 

finns totalt 60,0 mnkr upptagna för att uppföra en idrottshall i Hjorthagen. Under 2013 och 

2014 bedöms utredning och projektering om totalt 5,0 mnkr komma att genomföras. Idrottshal 


